
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SEGRETERIA 

N. 17 DEL 01/04/2025  
OGGETTO: 
Approvazione preventivo della ditta SELENE ELETTROTECNICA per manutenzione 
ordinaria dei musei per attività ecomuseali del Comune di Rimella. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SEGRETERIA 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 10.03.2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 
alla dr.ssa Durio Carmen nonché la Responsabilità dei Servizi dell’Ente, in relazione alle sue competenze;  
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 
2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Rilevata la necessità, da parte del Comune di Rimella, di procedere ai lavori di manutenzione ordinaria agli 
impianti elettrici dei musei per le attività ecomuseali del Comune di Rimella; 
 
Visto il preventivo presentato in data 03.02.2025 registrato al protocollo comunale n. 88 dalla ditta SELENE 
ELETTROTECNICA di Selene Andrea, Massimo e C. s.n.c. con sede in Via G.G. Massarotti 5, Varallo – 
13019 (VC) P.IVA 01655030029 relativo alla manutenzione dell’impianto di illuminazione dei musei per € 
1.201,70 IVA COMPRESA; 
 
Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 – per poter affidare il servizio o la fornitura direttamente alla ditta 
selezionata; 
 
Rilevato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il contraente è tenuto a 
comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le generalità ed il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG): 
B684A86331; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il programma dei 
pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Rilevato che i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono soggetti a 
pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono le seguenti: affidamento 
diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite ordinativo ex art. 1 comma 450 della 
Legge n. 296/2006 ai sensi del quale sotto alla “mini-soglia” di € 5.000,00 beni e servizi possono essere 
acquistati anche senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
Richiamati: 

- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente regolamento 
disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.2013 ed 
in particolare il suo articolo 4 secondo cui il Responsabile del servizio procedente esercita il controllo di 
regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo;  

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il Bilancio di previsione del corrente anno; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa di € 
1.201,70 IVA compresa, in favore della ditta SELENE ELETTROTECNICA di Selene Andrea, 
Massimo e C. s.n.c. con sede in Via G.G. Massarotti 5, Varallo – 13019 (VC) P.IVA 01655030029 
relativo alla manutenzione dell’impianto di illuminazione dei musei per le attività ecomuseali del 
Comune di Rimella; 

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto, ai sensi del principio contabile applicato 
alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e 
s.m.i. alla voce 2010/8/1 del corrente bilancio di previsione; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 
introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 
interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

4)  di comunicare all’ interessato il tenore del presente atto. 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                    F.to:  Cucciola rag. Omar 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rimella, lì    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  Cucciola rag. Omar 
 


